
2015年 副理事長 綱木隆太郎 ご挨拶 

 

本年度、また副理事長を務めさせて頂く事になりました 

中班、綱木隆太郎です。 

 

会員の皆様、どうかこの一年宜しくお願い致します。 

昨年度は津田理事長の元、会員の結束により 60周年の諸事

業を見事に乗り越え、 意味のある経験に変えられたと思いま

す。 

そして、今年度は岡田理事長の元、心機一転これからの青年クラブを模索していく 年度に

なっていくと思います。 

 

この青年クラブの良さは、古き良きものは受け継ぎ、新しいものを取り入れながら 現役会員

が自分達で１つ１つ計画し実行し、それを自らの経験に変えるという 自己研鑽の出来る場

だと思っています。 自ら動き経験する事に１つも無駄な事は無いです。是非、現役会員の皆

様におかれ ましては、様々な行事に積極的に参加し、そしてそれを運営する側に回ってくだ

さい。 きっと、何か学べることがあるはずです。 

 

そして、振り返ると様々な行事を経験しながら、諸先輩方々に様々な事を教えて頂き なが

ら、気が付けば私は入会後 20年の月日が経とうとしています。  

現役会員の中でも古株と呼ばれる立場になり、恐ろしくもあり嬉しくもあります。  

その経験がどれほど皆様のお役に立つのかは分かりませんが、出来る限りの事を 精一杯

させて頂き、今年度、副理事長という大役を全うしたいと思います。  

至らぬ点も多々あると思いますが、何卒宜しくお願い致します。  

 

綱木隆太郎  

 



2015年 副理事長 高尾篤史 ご挨拶 

 

本年度、副理事長を担当させて頂くことになりました中班の高

尾篤史です。 

担当する渉外室をしっかりとサポートし、70周年に向けて歩み

だす初めの一年、岡田理事長を少しでも支えることが出来る

ように精一杯かんばりたいと思っております。 

 

会員の皆様も、何事にも参加することによって、何らかの形でこれからの自分の向上になっ

ていくと思いますので、積極的に大阪菓業青年クラブに関わっていただけます様よろしくお願

いいたします。  

 

私自身、至らない点も多々あると思いますが、一年間皆様のご指導ご鞭撻の程よろしくお願

いいたします。 

 



2015年 副理事長 佐々木信行 ご挨拶 

 

本年度、副理事長を勤めさせて頂きます佐々木です。 

昨年度に引き続き副理事長という大役を務めさせていただくこ

ととなりました。 

 

 昨年度当クラブは創立 60周年を向かえ記念式典等の関連

行事が無事執り行うことが出来ましたこと、 また関係各所の

皆様には大変お世話になり、改めましてこの場をお借りしお礼申し上げます。 

 

本年度もまた会員の皆様には色々とご迷惑をおかけいたしますが、岡田理事長の下、精一

杯勤めさせていただきますので皆様どうぞよろしくお願いいたします。 

 



2015年 副理事長 大坪利光 ご挨拶 

 

本年度、副理事長を務めさせて頂く事になりました 

中班の大坪利光でございます。 

 

これまで何度か役員をさせて頂きました経験を活かし、 

岡田理事長の助けに少しでもなれるよう精一杯頑張りたいと

思っております。 また、会員の皆様方の為にも微力ながら尽

くす所存ですので、どうぞ宜しくお願いいたします。  

 

これまで大阪菓業青年クラブの様々な行事に参加させていただき、 色々な経験や年齢を超

えた交流ができたことは、私にとって非常に大切な財産となっています。 会員の皆様方に

も、是非とも各事業へ積極的に関わりを持って頂き、親睦を図って頂ければと思います。  

諸先輩方が継承されてきた伝統ある大阪菓業青年クラブが、未来に向かって発展していくよ

う考え行動すると同時に、私自身も共に成長していきたいと考えております。  

 

最後になりましたが、私自身、副理事長として至らぬ点・不慣れな点が多々あるとは思いま

すが、皆様よりのご指導ご鞭撻の程、何卒よろしくお願いいたします。 

 



2015年 運営室長 谷川陽一 ご挨拶 

 

本年度、運営室長を務めます谷川です。 

 

昨年度、60周年関連の事業を担当させていただいた際に、 

青年クラブで行った各事業のデータや、会員様の情報など、 

過去のデータを収集するのに非常に労力を要しました。  

 

運営室は、理事長をサポートし、当クラブの活動が円滑にすすむよう、 各会議体などを執り

行うのが役割ですが、 今後のクラブの活動の礎ともなる、データ・情報の整理と保存につい

ても、 それを中心に扱うことになる運営室が、 本年度よりこれから先をふまえて、その方法

を検討していければと考えています。 

 



2015年 渉外室長 大植洋平 ご挨拶 

 

本年度、渉外室長を務めさせて頂きます。  

大植 洋平です。 

 

担当事業として、恒例の大阪府下への愛の菓子運動を実施

し、 新春懇親会も思い出に残るようなより良いものにしたいと

考えております。  

初めて室長をさせていただきますので、何かと至らぬ点が多々あると思いますが、 皆様の

ご指導ご鞭撻の程、何卒よろしくお願いいたします。  

また、愛の菓子へのご協力もよろしくお願い申し上げます。  

 



2015年 会員研鑚室長 小林孝敏 ご挨拶 

 

本年度、会員研鑽室長を務めさせて頂きます小林孝敏で御座

います。 

 

皆様におかれましては、昨年度 60周年記念事業・式典・記念

誌作成と、本当にご苦労様でした。 

 

新理事長で御座います岡田様を支えていけるように、本年度は会員研鑽室長として努めさ

せて頂く所存であります。 

何かと至らぬ点や不慣れな点があるかと思いますので、是非とも会員皆様方のご指導ご鞭

撻の程、何卒宜しくお願い申し上げます。  

 



2015年 広報室長 藤田倫幸 ご挨拶 

 

本年、広報室長をさせて頂くことになりました 藤田倫幸です。 

 

広報室としては各事業の様子をホームページで掲載し、 当ク

ラブの活動が、伝わるようにしていきたいと考えております。 

 

 

広報室長として何かと至らぬ点が多々あるかと思いますが、皆様方のご指導ご鞭撻の程、

何卒宜しくお願い申し上げます 

 



2015年 会計理事 糸田川優子 ご挨拶 

 

今年度、会計理事を担当させて頂くことになりました。 

中班の糸田川優子です。 

 

今年も役員を任され、クラブの運営に少しでも力になれたらと

思っております。 

本年度も皆様のご指導、ご鞭撻またご協力のほど宜しくお願

い致します。 

 



2015年 東班班長 津田照久 ご挨拶 

本本年度、東班班長を仰せつかりました津田照久です。 

 

東班におきましては OB・現役会員共に少なくなってしまいまし

たが、独自の盛り上がりのある東班です。 

班長を務めるにあたり、本会とのパイプ役をしっかりとこなし、

班員の皆様のご意見ご要望にしっかりと耳を傾け、ご迷惑を

おかけしないように頑張っていく所存です。 

 

また、心に残るような旅行を本年度こそ実行したいと思います。 至らない点も多々あると思

いますが、皆様よろしくお願い致します  

 



2015年 西班班長 阿佐昌彦 ご挨拶 

 

西班班長を務めさせて頂きます。 

阿佐昌彦です。  

 

不勉強なことも多く皆様にご迷惑をおかけすることも多々ある

とは思いますが、精一杯頑張るつもりでございます。  

皆様、多大なるご指導ご鞭撻宜しくお願い致します 

 



2015年 南班班長 平井将貴 ご挨拶 

 

2015年度より南班班長を務めさせて頂きます平井将貴です。 

 

入会から 2年目で班長という大役を仰せつかり、至らぬ点が

多々あるかと 存じますが、若手として盛り上げていけるよう務

めて参りたいと思います。 

 

皆様、ご指導の程何卒宜しくお願い申し上げます。  

 



2015年 北班班長 大植洋平 ご挨拶 

 

本年度、北班班長を務めさせて頂きます。 

大植 洋平です。 

 

班長として、2度目になるので、前回の経験を生かし、 班会合

と恒例の旅行を企画し より一層盛り上げたいと思っておりま

す。 

 

精一杯頑張る所存ですので、１年間よろしくお願いいたします。  

 

 



2015年 中班班長 藤田啓人 ご挨拶 

 

2015年度、中班の班長を務めさせて頂くことになりました、 

藤田啓人です。 

 

青年クラブに入会し、まだ 3年目の未熟者ではございますが、

クラブ行事を通して少しでも成長できればと考えております。 

 

また本年度も中班に新たなメンバーが加わりますので、より一層活気ある中班になるように

精一杯努力してまいります。 

班長として何かと至らぬ点も多々あるかとおもいますが、皆様方のご指導、ご鞭撻の程、 

よろしくお願い申し上げます。 

 


	2015年副理事長綱木隆太郎ご挨拶
	2015年副理事長高尾篤史ご挨拶
	2015年副理事長佐々木信行ご挨拶
	2015年副理事長大坪利光ご挨拶
	2015年運営室長谷川陽一ご挨拶
	2015年渉外室長大植洋平ご挨拶
	2015年会員研鑚室長小林孝敏ご挨拶
	2015年広報室長藤田倫幸ご挨拶
	2015年会計理事糸田川優子ご挨拶
	2015年東班班長津田照久ご挨拶
	2015年西班班長阿佐昌彦ご挨拶
	2015年南班班長平井将貴ご挨拶
	2015年北班班長大植洋平ご挨拶
	2015年中班班長藤田啓人ご挨拶

